2024 年９月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社パワーソリューションズ

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 忠郎

（コード番号：4450 東証グロース）

問合わせ先 執行役員経営企画本部長

加藤 康男

電 話 番 号 03-6878-0284

さわかみ投信株式会社との合弁会社設立および事業開始のお知らせ

株式会社パワーソリューションズ（以下、「当社」といいます）とさわかみ投信株式会社（本社：東京都

千代田区、代表取締役社長：澤上 龍 以下、「さわかみ投信社」といいます）は、「投信直販ネットサー

ビス」の提供および IT アウトソーシングを事業目的として、2024 年９月 20 日付で投信直販サービス株式

会社を設立し、同月 24 日付で事業開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景・目的

当社は、顧客が IT で実現したい理想の状態とのギャップ（あと一歩、足りないもの）を埋めるた

め「あらゆるラストワンマイルに IT で立ち向かう」というミッションのもと、主に金融機関に向け

た業務コンサルティング、システムの受託開発及び運用保守といったシステムインテグレーション

を中心にアウトソーシングや RPA 関連サービスを提供しており、中期経営計画にて M＆Aやアライア

ンス提携による BtoB の IT 分野でのサービスの幅の拡大を目指しております。

さわかみ投信社は、日本初の独立系直販投信会社であり、直販投信の中心的存在であります。投

資先企業・お客さま・運用会社による三人四脚のもと、「長期投資で世の中を面白くしていくこと」

をミッションに、創業以来 25 年以上に亘り「一般生活者の財産づくり」としての長期投資を実践し

ております。

当社は、投信ビジネスに対する専門性を活かし、さわかみ投信社とは、投信関連の各種システム

の開発・運用保守等の取引実績を通じて 10 年にわたり信頼関係を築いてまいりました。また、昨年

からさわかみ投信社向けのレベニューシェア型のシステム開発案件に取り組んでおりましたが、こ

の度、このシステムをさらに拡張させていくため、さわかみ投信社と当社で合弁会社「投信直販サ

ービス株式会社」を設立しました。

今後、投信直販サービス株式会社は、さわかみ投信社と当社で共同開発した「投信直販ネットサ

ービス」の継続的アップデートにより、さわかみファンドの受益者に対し、継続的に新しい価値を

提供するとともに、さわかみ投信社の DX 推進に貢献してまいります。また、直販を行う投信直販各

社にも「投信直販ネットサービス」および IT 支援を行うことで、投信直販業界全体の DX 推進にも

貢献してまいります。

２．合弁会社の概要

（１）名称 投信直販サービス株式会社

（２）所在地 東京都千代田区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原田 治宜

（４）事業内容

１  情報システム、コンピュータネットワークシステム、ソフト

ウェア、ハードウェア及びデータベースの企画、設計、開

発、販売、構築管理、保守及び運用に関する業務

２  経営戦略、業務改善及びＩＴ戦略に関するコンサルティング

業務

３  プロジェクトマネジメントに関するコンサルティング業務

（５）資本金 5,000 万円

（６）設立年月日 2024 年９月 20 日

（７）出資比率
さわかみ投信株式会社

株式会社パワーソリューションズ

80.00％

20.00％

３．合弁契約の相手先の概要

（１）名称 さわかみ投信株式会社

（２）所在地 東京都千代田区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 澤上 龍

（４）事業内容
投資信託・長期投資・資産運用のための「さわかみファンド」の

運用・販売

（５）資本金 ３億 2,000 万円

（６）設立年月日 1996 年７月４日

４．今後の業績に与える影響

本件による当期連結業績への影響は軽微ですが、業績に与える影響が生じた場合には、詳細が確

定次第、東京証券取引所における適時開示規則に基づき適時適切に公表いたします。

以 上